

HAURTZAINDEGIETAKO MENUAH

Inco araudiaren arabera (EU 1169/2011), alergenoen zerrenda eskuragarri dago eskaeran.



Martxoaren 4tik 8rako astea



ASTELEHENA

NINIAK

Pastanagre purea

NINI HANDIAK

Idiki xehatua

Pastanagre purea

Lursagar purea

Bio mertxika purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Bio tokiko aza xuri arraspatua

^{VBF} Hutsezko idikiko lasagnak bolognesa

Pastanagre zartaginean erreak

Bio konpota

ASTEARTEA

NINIAK

Ziazerba purea

NINI HANDIAK

Oilaskoki xehatua

Ziazerba purea

Lursagar purea

Bio arbeletxeko purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Bio coleslow bio maionesa

Bio oilaskoki xigortua

Bio lursagar gorrituak

Bio ziazerbak kremarekin

Bio konpota

ASTEAZKENA

NINIAK

Ilar leka purea

NINI HANDIAK

Xerriki xehatua

Ilar leka purea

Lursagar purea

Bio udare purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Errefauak gurinarekin

Xerriki xehatua tipularekin

Bio ilar lekak

^{IGP} Camargueko irrisa

^{HVE} Udare egosi dadoak

OSTEGUNA

NINIAK

Kuiatxo purea

NINI HANDIAK

Arrainki xehatua

Kuiatxo purea

Lursagar purea

Bio sagar purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Bio sarbagorria ozpin oliotan

Bio ilarnabar currya, koko esnea, bio bidezko espeziekin

Bio semola

Bio fruitua

OSTIRALA

NINIAK

Brokoli purea

NINI HANDIAK

Arrainki xehatua

Brokoli purea

Lursagar purea

Bio banana purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Bio kuia salda

^{MSC} Abadin fresko xafla zitroin kreman

Lursagar purea

Brokoli gasnarekin

Bio konpota

KRAKADA

Gasna hedagarria eta ogia

Fruituak ziropan

KRAKADA

Bio babybel gasna

Bio fruitua

KRAKADA

Esne oso iaurta naturala

Bio fruitua

KRAKADA

Ibaski bio tokiko iaurta

Ogia eta eztia

KRAKADA

^{HVE} Bastidarra xokolatezko krema eskuz egina

Fruitua

(A) Haragi-produkturik eta zerrikirik gabeko ordezeko jakia



Apairu bakoitzan elikagai irintsuak (lur sagarra, pastak, irrisa, xingalak ...) eta/edo ogia jan



Egunka bi fruitu jan eta baratzekari bat apairuka (gordina edo egosia)



Hiruzpalau esneki irentsi egunka



Egunka elikagai proteinatsu bat edo bi jan (haragia, arroltze, arraina)

Gure ozpin ozpinak prestatzeko, erabiltzen dugu **ekilore-olio organikoa** edo **koltza-olio organikoa** de Mugron Ogi ekologikoa Gerseko irin ekologikoarekin prestatzen da

ETIKETAK ETA BESTE KALITATE ZAINTZAILEA:

IGP = Indication Géographique Protégée

AOP = Appellation d'Origine Protégée

MSC = poisson issu de la pêche durable

BBC = label Bleu Blanc Coeur

VBF / VF = Viande Bovine Française / Volaille Française

HVE = Haute Valeur Environnementale

Inco araudiaren arabera (EU 1169/2011), alergenoen zerrenda eskuragarri dago eskaeran.

HAURTZAINDEGIETAKO MENUAH

Inco araudiaren arabera (EU 1169/2011), alergenoen zerrenda eskuragarri dago eskaeran.



Martxoaren 11tik 15erako astea



ASTELEHENA

NINIAK

Azalore purea

NINI HANDIAK

Xerriki xehatua
Azalore purea
Lursagar purea
Bio udare purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Pastanagre,
ilar gorri eta arto entsalada
IGP Hegomendebaldeko
luakainka
Euskal pastak bio
coquillettes pastak
Romanezko aza
Pirinio garaieko baniliazko
konpota eskuz egina

KRAKADA

Esne osoko iaurta naturala
Fruitua

ASTEARTEA

NINIAK

Bio sarbagorri purea

NINI HANDIAK

Arrainki xehatua
Bio sarbagorri purea
Lursagar purea
Bio sagar purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Bio sarbagorriak eta sagar
egosia ozpin oliotan
Lursagar eta gasna
gainerreak
Ilar horiak
Bio fruitua

KRAKADA

BBC Larrea baserriko
iaurta lurrindua
Orefin bixkotx bretoia

ASTEAZKENA

NINIAK

Kuiatxo purea

NINI HANDIAK

Indioiloki xehatua
Kuiatxo purea
Lursagar purea
Bio mertxika purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Bio tokiko aza zorrotz
arraspata ozpin oliotan
Aratxeki bolak tomate
eta basiliko saltsan
Bouloghour
Barazkiko kuzkuza
Bio konpota

KRAKADA

Xokoleta beroa
Brioxa

OSTEGUNA

NINIAK

Kuia purea

NINI HANDIAK

Aratxeki xigortua
Kuia purea
Lursagar purea
Bio banana purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Bio eltzekaria
Biozaria tokiko
aratxeki xuri saltsan
Bio irrisa
Kuia dadoak
Bio fruitua

KRAKADA

Ximun eta xabi gasna xuria
Fruituak ziropan

OSTIRALA

NINIAK

Pastanagre purea

NINI HANDIAK

Arrainki xehatua
Pastanagre purea
Lursagar purea
Bio arbeletzeko purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Arabisagarra
Tokiko arrantzako arrain
freskoa curry eta
itsaski saltsan
Pastanagreak
zartaginean erreak
Bio zereal gormantak
Bio konpota

KRAKADA

Ondars arditegi tokiko
bio ardi esne irrisa
Bio fruitua

(A) Haragi-produkturik eta zerrikerik gabeko ordezkio jakia



Apairu bakoitzan elikagai irintsuak
(lur sagarra, pastak, irrisa, xingalak ...) eta/edo ogia jan



Egunka bi fruitu jan eta baratzekari bat apairuka
(gordina edo egosia)



Hiruzpalau esneki irentsi egunka



Egunka elikagai proteinatsu bat edo bi jan
(haragia, arroltze, arraina)

Gure ozpin ozpinak prestatzeko, erabiltzen dugu **ekilore-olio organikoa** edo **koltza-olio organikoa** de Mugron Ogi ekologikoa Gerseko irin ekologikoarekin prestatzen da

ETIKETAK ETA BESTE KALITATE ZAINTZAILEA:

IGP = Indication Géographique Protégée

AOP = Appellation d'Origine Protégée

MSC = poisson issu de la pêche durable

BBC = label Bleu Blanc Coeur

VBF / VF = Viande Bovine Française / Volaille Française

HVE = Haute Valeur Environnementale

Inco araudiaren arabera (EU 1169/2011), alergenoen zerrenda eskuragarri dago eskaeran.

HAURTZAINDEGIETAKO MENUAH

Inco araudiaren arabera (EU 1169/2011), alergenoen zerrenda eskuragarri dago eskaeran.



Martxoaren 18tik 22rako astea



ASTELEHENA

NINIAK

Kuiatxo purea

NINI HANDIAK

Idiki xehatua

Kuiatxo purea

Lursagar purea

Bio mertxika purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Bio aza xuri arraspatua

Bio ^{VBF} husezko idiki xehatua pizzaïola saltsan

Bio tokiko euskal pastak erdi-oso penne pastak

Bio kuiatxoak perrexilarekin

Bio konpota

KRAKADA

Bio iaurta naturala azukratua

Fruitua

ASTEARTEA

NINIAK

Kuia purea

NINI HANDIAK

Arrainki xehatua

Kuia purea

Lursagar purea

Bio arbeletxeko purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Bio pastanagre arraspatuak

Gari kruspetak

Bio udaberriko barazkiak : ilar biribil, pastanagre, lursagar eta tipulak

Bio sagar egosi dadoak eztiarekin

KRAKADA

Carré frais gasna eta ogia

Erreximenta

ASTEAZKENA

NINIAK

Brokoli purea

NINI HANDIAK

Xerriki xehatua

Brokoli purea

Lursagar purea

Bio udare purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Uhaza gasna dadoekin

Solomoa errekia

Bio lursagar gorrituak

Bio brokoli

Bio tokiko sagar konpota

KRAKADA

Gasna xuri naturala

Fruitua

OSTEGUNA

NINIAK

Ziazerba purea

NINI HANDIAK

Indioiloki xehatua

Ziazerba purea

Lursagar purea

Bio sagar purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Luzokerra gasna xuri eta tipulin saltsan

^{BBC} Indioiloki xigortua curryarekin

Bio garia

Bio ziazerba xehatua

Bio konpota

KRAKADA

Baso bat esnea

Etxeko bixkotxa

OSTIRALA

NINIAK

Azalore purea

NINI HANDIAK

Arrainki xehatua

Azalore purea

Lursagar purea

Bio banana purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Pastanagre eta koral koloreko dilista salda krema

^{MSC} Abadin fresko xafla pikillo kreman

Azalore gainerrea

Quinoa gurinarekin

Bio fruitua

KRAKADA

Bio iaurta naturala azukratua

Fruitua

(A) Haragi-produkturik eta zerrikirik gabeko ordezeko jakia



Apairu bakoitzan elikagai irintsuak (lur sagarra, pastak, irrisa, xingalak ...) eta/edo ogia jan



Egunka bi fruitu jan eta baratzekari bat apairuka (gordina edo egosia)



Hiruzpalau esneki irentsi egunka



Egunka elikagai proteinatsu bat edo bi jan (haragia, arroltze, arraina)

Gure ozpin ozpinak prestatzeko, erabiltzen dugu **ekilore-olio organikoa** edo **koltza-olio organikoa** de Mugron Ogi ekologikoa Gerseko irin ekologikoarekin prestatzen da

ETIKETAK ETA BESTE KALITATE ZAINTZAILEA:

IGP = Indication Géographique Protégée

AOP = Appellation d'Origine Protégée

MSC = poisson issu de la pêche durable

BBC = label Bleu Blanc Coeur

VBF / VF = Viande Bovine Française / Volaille Française

HVE = Haute Valeur Environnementale

Inco araudiaren arabera (EU 1169/2011), alergenoen zerrenda eskuragarri dago eskaeran.

HAURTZAINDEGIETAKO MENUAH

Inco araudiaren arabera (EU 1169/2011), alergenoen zerrenda eskuragarri dago eskaeran.



Martxoaren 25tik 29erako astea



ASTELEHENA

NINIAK

Brokoli purea

NINI HANDIAK

Oilaskoki xehatua
Brokoli purea
Lursagar purea
Bio udare purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Bio apioa bio maionesa
Bio oilaskoki xigortua
Bio brokoli gainerrea
Bio semola
Bio konpota

KRAKADA

Bio gouda gasna
Oigia eta erreximenta

ASTEARTEA

NINIAK

Ilar leka purea

NINI HANDIAK

Xerriki xehatua
Ilar leka purea
Lursagar purea
Bio sagar purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Bio sarbagorria ozpin oliotan
Arraqueko bio tokiko xerri lukainka
Gerseko bio dilistak
Bio ilar lekak
Fruitua

KRAKADA

Ondars arditegi tokiko bio ardi esne irrisa
Bio konpota

ASTEAZKENA

NINIAK

Pastanagre purea

NINI HANDIAK

Arrainki xehatua
Pastanagre purea
Lursagar purea
Bio mertxika purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Bio barazki gordin entsalada
Bio omeleta naturala
Bio pastanagreak
Bio ilar biribilak
Bio fruitua

KRAKADA

Petit suisse naturala
Fruituak ziroman

OSTEGUNA

NINIAK

Kuiatxo purea

NINI HANDIAK

Indioiloki xehatua
Kuiatxo purea
Lursagar purea
Bio banana purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Bio eltzekaria
Bio ilar xeka mehetan, bio sasoiko barazkia eta bio bidezko espeziak
Bio irrisa bio gurinarekin
Bio tokiko sagar marrubi konpota

KRAKADA

Bio ahuntz gasna
Oigia eta eztria

OSTIRALA

NINIAK

Kuia purea

NINI HANDIAK

Arrainki xehatua
Kuia purea
Lursagar purea
Bio arbeletzeko purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Bio pastanagre arraspatuak ozpin oliotan
Tokiko arrantzako legatz freskuak espainiako eran
Euskal pastak bio fusili erdi osoak
Porru beratuak
Konpota

KRAKADA

Baskalia bio tokiko iaurta
Bio tokiko euskal orefin bixkotxa

(A) Haragi-produkturik eta zerrikirik gabeko ordezkio jakia



Apairu bakoitzan elikagai irintsuak (lur sagarra, pastak, irrisa, xingalak ...) eta/edo ogia jan



Egunka bi fruitu jan eta baratzekari bat apairuka (gordina edo egosia)



Hiruzpalau esneki irentsi egunka



Egunka elikagai proteinatsu bat edo bi jan (haragia, arroltze, arraina)

Gure ozpin ozpinak prestatzeko, erabiltzen dugu **ekilore-olio organikoa** edo **koltza-olio organikoa** de Mugron Ogi ekologikoa Gerseko irin ekologikoarekin prestatzen da

ETIKETAK ETA BESTE KALITATE ZAINTZAILEA:

IGP = Indication Géographique Protégée

AOP = Appellation d'Origine Protégée

MSC = poisson issu de la pêche durable

BBC = label Bleu Blanc Coeur

VBV / VF = Viande Bovine Française / Volaille Française

HVE = Haute Valeur Environnementale

Inco araudiaren arabera (EU 1169/2011), alergenoen zerrenda eskuragarri dago eskaeran.

HAURTZAINDEGIETAKO MENUAH

Inco araudiaren arabera (EU 1169/2011), alergenoen zerrenda eskuragarri dago eskaeran.



Apirilaren 1etik 5erako astea



ASTELEHENA

NINIAK

ASTEARTEA

NINIAK

ASTEAZKENA

NINIAK

OSTEGUNA

NINIAK

OSTIRALA

NINIAK

NINI HANDIAK

NINI HANDIAK

NINI HANDIAK

NINI HANDIAK

NINI HANDIAK

Pastanagre purea

Brokoli purea

Kuiatxo purea

Ilar leka purea

Arrainki xehatua

Oilaskoki xehatua

Idiki xehatua

Arrainki xehatua

Pastanagre purea

Brokoli purea

Kuiatxo purea

Ilar leka purea

Lursagar purea

Lursagar purea

Lursagar purea

Lursagar purea

Bio arbeletzeko purea

Bio udare purea

Bio sagar purea

Bio banana purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

ERTAINAK ETA HANDIAK

ERTAINAK ETA HANDIAK

ERTAINAK ETA HANDIAK

ERTAINAK ETA HANDIAK

Entsalada mista
quinoarekin

Bio seitan

Pastanagre eta
ilarnabar muzelina

Bio sagarra

Bio mazekonia
bio maionesa

Oilasko bularkiak
onddoekin

Bio brokoli eta bio azalorea

Lursagar lurrinetan egosia

Bio fruitua

Bio sarbagorriak mimosa

Aratxei xigortua azukratua
gaztatua fruitu idorrekin

Bio semola

Baratzeki kuzkuza

Antton xokoletak eta bio fruitua

Pastanagre eta apioa
ozpin oliotan

Tokiko arrantzako
arrain freskoa

Ilar horiak

Quinoa gurinarekin

Bio tokiko sagar kiwi konpota

KRAKADA

KRAKADA

KRAKADA

KRAKADA

KRAKADA

Esne oso iaurta naturala

Ogia eta eztia

Gasna trinkoa

Bio konpota

Xokolatezko urtzen
den bixkotxa

Baso bat esnea

Bio gouda gasna

Ogia eta erreximenta

(A) Haragi-produkturik eta zerrikirik gabeko ordezeko jakia



Apairu bakoitzan elikagai irintsuak
(lur sagarra, pastak, irrisa, xingalak ...) eta/edo ogia jan



Egunka bi fruitu jan eta baratzekari bat apairuka
(gordina edo egosia)



Hiruzpalau esneki irentsi egunka



Egunka elikagai proteinatsu bat edo bi jan
(haragia, arroltze, arraina)

Gure ozpin ozpinak prestatzeko, erabiltzen dugu **ekilore-olio organikoa** edo **koltza-olio organikoa** de Mugron Ogi ekologikoa Gerseko irin ekologikoarekin prestatzen da

ETIKETAK ETA BESTE KALITATE ZAINTZAILEA:

IGP = Indication Géographique Protégée

AOP = Appellation d'Origine Protégée

MSC = poisson issu de la pêche durable

BBC = label Bleu Blanc Coeur

VBF / VF = Viande Bovine Française / Volaille Française

HVE = Haute Valeur Environnementale

Inco araudiaren arabera (EU 1169/2011), alergenoen zerrenda eskuragarri dago eskaeran.

HAURTZAINDEGIETAKO MENUAH

Inco araudiaren arabera (EU 1169/2011), alergenoen zerrenda eskuragarri dago eskaeran.



Apirilaren 8tik 12rako astea



ASTELEHENA

NINIAK

Kuiatxo purea

NINI HANDIAK

Idiki xehatua

Kuiatxo purea

Lursagar purea

Bio udare purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Zainzuriak ozpin oliotan

Idiki axoa

Lursagar lurrunean
egosiak perrexilarekin

Bio kuatxoak perrexilarekin

Euskal bixkotxa

ASTEARTEA

NINIAK

Ziazerba purea

NINI HANDIAK

Arrainki xehatua

Ziazerba purea

Lursagar purea

Bio banana purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Barazki gordin entsalada

Abadio solomo^{MSC}
gasna ogiztatuak

Bio ziazerbak kremarekin

Bio pastak

Bio banana

ASTEAZKENA

NINIAK

Ilar leka purea

NINI HANDIAK

Idiki xehatua

Ilar leka purea

Lursagar purea

Bio mertxika purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Uhaza eta errefau
xerrak moztuak

^{VBF} Hutsezko idiki
xehatua jusarekin

Ilar lauak

Bio lursagar gorrituak

Fruitua

OSTEGUNA

NINIAK

Brokoli purea

NINI HANDIAK

Aratxekei xehatua

Brokoli purea

Lursagar purea

Bio sagar purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Bio pastanagre arraspatuak
ozpin oliotan

Biozcaria bio tokiko aratxekei
xigortua tomate saltsan

Bio zereal gormantak

Romanezko aza

Bio konpota

OSTIRALA

NINIAK

Azalore purea

NINI HANDIAK

Arrainki xehatua

Azalore purea

Lursagar purea

Bio arbeletzeko purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Aza xuria eta mimolette
gasna dadoak

Pastanagre eta dilistak
curryarekin bio bidezko
espeziekin

Bio bidezko irrisa

Pirinio garaietako
konpota eskuz egina

KRAKADA

Agour ardi gasna

Eztia eta ogia

KRAKADA

Ximun eta xabi
gasna xuria

Bixkotxa luzea

KRAKADA

Bio konpota

Bio edam gasna

KRAKADA

Esne oso iaurt naturala

Udare egosi
neutral dadoak

KRAKADA

Gasna hedagarria
eta ogia

Bio fruitua

(A) Haragi-produkturik eta zerrikirik gabeko ordezeko jakia



Apairu bakoitzan elikagai irintsuak
(lur sagarra, pastak, irrisa, xingalak ...) eta/edo ogia jan



Egunka bi fruitu jan eta baratzekari bat apairuka
(gordina edo egosia)



Hiruzpalau esneki irentsi egunka



Egunka elikagai proteinatsu bat edo bi jan
(haragia, arroltze, arraina)

Gure ozpin ozpinak prestatzeko, erabiltzen dugu **ekilore-olio organikoa** edo **koltza-olio organikoa** de Mugron Ogi ekologikoa Gerseko irin ekologikoarekin prestatzen da

ETIKETAK ETA BESTE KALITATE ZAINTZAILEA:

IGP = Indication Géographique Protégée

AOP = Appellation d'Origine Protégée

MSC = poisson issu de la pêche durable

BBC = label Bleu Blanc Coeur

VBF / VF = Viande Bovine Française / Volaille Française

HVE = Haute Valeur Environnementale

Inco araudiaren arabera (EU 1169/2011), alergenoen zerrenda eskuragarri dago eskaeran.

HAURTZAINDEGIETAKO MENUAH

Inco araudiaren arabera (EU 1169/2011), alergenoen zerrenda eskuragarri dago eskaeran.



Apirilaren 15tik 19rako astea



ASTELEHENA

NINIAK

Ziazerba purea

NINI HANDIAK

Indioiloki xehatua
Ziazerba purea
Lursagar purea
Bio mertxika purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Bio mazedonia
bio maionesa
Lursagar tortilla
Bio ziazerbak kremarekin
Bio fruitua

KRAKADA

Bio iaurta baskalia
Bio madelena

ASTEARTEA

NINIAK

Kuiatxo purea

NINI HANDIAK

Arrainki xehatua
Kuiatxo purea
Lursagar purea
Bio arbeletzeko purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Bio tokiko aza xuria
ozpin oliotan
Tokiko arrantzako arrainki
freskoa zitroinarekin
Bio coquillette pastak
Barazki zartaginean egosiak
Bio sagar egosi dadoak
baniliarekin

KRAKADA

Bio ahuntz gasna
Ogia

ASTEAZKENA

NINIAK

Pastanagre purea

NINI HANDIAK

Idiki xehatua
Pastanagre purea
Lursagar purea
Bio udare purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Bio sarbagorriak
ozpin oliotan
Bio hutsezko idiki xehatua
provenzeko belarrekin
Lursagar eta
pastanagre purea
Fruitua

KRAKADA

Bio esneki lurrindua
Bio konpota

OSTEGUNA

NINIAK

Ilar leka purea

NINI HANDIAK

Xerriki xehatua
Ilar leka purea
Lursagar purea
Bio sagar purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Barazki gordin entsalada
Xerri errekia
Bio ilar lekak
Perlak
Pirinio garaietako
konpota eskuz egina

KRAKADA

Gasna xuri naturala
Fruitua

OSTIRALA

NINIAK

Azalore purea

NINI HANDIAK

Oilaskoki xehatua
Azalore purea
Lursagar purea
Bio banana purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Zainzuria ozpin oliotan
Oilasko bularkia kremarekin
Bio azalore eta
lursagar gainerreak
Bio tokiko sagar konpota

KRAKADA

Carré frais gasna
Ogia + erreximenta

(A) Haragi-produkturik eta zerrikirik gabeko ordezeko jakia



Apairu bakoitzan elikagai irintsuak
(lur sagarra, pastak, irrisa, xingalak ...) eta/edo ogia jan



Egunka bi fruitu jan eta baratzekari bat apairuka
(gordina edo egosia)



Hiruzpalau esneki irentsi egunka



Egunka elikagai proteinatsu bat edo bi jan
(haragia, arroltze, arraina)

Gure ozpin ozpinak prestatzeko, erabiltzen dugu **ekilore-olio organikoa** edo **koltza-olio organikoa** de Mugron Ogi ekologikoa Gerseko irin ekologikoarekin prestatzen da

ETIKETAK ETA BESTE KALITATE ZAINTZAILEA:

IGP = Indication Géographique Protégée

AOP = Appellation d'Origine Protégée

MSC = poisson issu de la pêche durable

BBC = label Bleu Blanc Coeur

VBF / VF = Viande Bovine Française / Volaille Française

HVE = Haute Valeur Environnementale

Inco araudiaren arabera (EU 1169/2011), alergenoen zerrenda eskuragarri dago eskaeran.

HAURTZAINDEGIETAKO MENUAH

Inco araudiaren arabera (EU 1169/2011), alergenoen zerrenda eskuragarri dago eskaeran.



Apirilaren 22tik 26erako astea



ASTELEHENA

NINIAK

Pastanagre purea

NINI HANDIAK

Idiki xehatua
Pastanagre purea
Lursagar purea
Bio udare purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Bio pastanagre arraspatua ozpin oliotan
VBF Hutsezko idiki bolak kuzkuzko eran
Bio semola
Barazkiko kuzkuza
Bio konpota

KRAKADA

Pirinio garaietako bio iaurta
Orefin bixkotxa

ASTEARTEA

NINIAK

Brokoli purea

NINI HANDIAK

Arrainki xehatua
Brokoli purea
Lursagar purea
Bio sagar purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

IGP Camargueko irris entsalada
MCS Abadio solomo gasna ogiztatuak
Bio brokoli
Creole irrisa
Bio banana

KRAKADA

Petite suisse naturala
Ogia + eztia

ASTEAZKENA

NINIAK

Kuia purea

NINI HANDIAK

Xerriki xehatua
Kuia purea
Lursagar purea
Bio mertxika purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Ilar leka entsalada
Solomo errekia
Bio dilistak
Kuia purea
Bio konpota

KRAKADA

Bio esne opila karameluz estalia
Fruitua

OSTEGUNA

NINIAK

Bio sarbagorri purea

NINI HANDIAK

Indioiloki xehatua
Bio sarbagorri purea
Lursagar purea
Bio banana purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Bio taboulé
Indioiloki xigortua
Pastanagreak perresilarekin
Pastak
Fruitua

KRAKADA

Bio petit suisse
Konpota

OSTIRALA

NINIAK

Ziazerba purea

NINI HANDIAK

Arrainki xehatua
Ziazerba purea
Lursagar purea
Bio arbeletzeko purea

ERTAINAK ETA HANDIAK

Aza zorotza ozpin oliotan
Bio gasna omeleta
Bio lursagar gorrituak
Ziazerba xehatuak
Bio tokiko sagar marrubi konpota

KRAKADA

Brioxa
Xokolate beroa

(A) Haragi-produkturik eta zerrikirik gabeko ordezeko jakia



Apairu bakoitzan elikagai irintsuak (lur sagarra, pastak, irrisa, xingalak ...) eta/edo ogia jan



Egunka bi fruitu jan eta baratzekari bat apairuka (gordina edo egosia)



Hiruzpalau esneki irentsi egunka



Egunka elikagai proteinatsu bat edo bi jan (haragia, arroltze, arraina)

Gure ozpin ozpinak prestatzeko, erabiltzen dugu **ekilore-olio organikoa** edo **koltza-olio organikoa** de Mugron Ogi ekologikoa Gerseko irin ekologikoarekin prestatzen da

ETIKETAK ETA BESTE KALITATE ZAINTZAILEA:

IGP = Indication Géographique Protégée

AOP = Appellation d'Origine Protégée

MSC = poisson issu de la pêche durable

BBC = label Bleu Blanc Coeur

VBF / VF = Viande Bovine Française / Volaille Française

HVE = Haute Valeur Environnementale

Inco araudiaren arabera (EU 1169/2011), alergenoen zerrenda eskuragarri dago eskaeran.